
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 27. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 13.06.2022

Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci dopravních staveb v rámci 
záměru uváděného pod názvem Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci uzavření Memoranda o spolupráci na přípravě a realizaci dopravních staveb „Rekonstrukce a 
modernizace silnice II/472 Karviná, ul. Borovského“ a „Křižovatky na silnici II/472 Borovského v km 1,138-1,3“ s 
Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 Memorandum o spolupráci na přípravě a 
realizaci dopravních staveb „Rekonstrukce a modernizace silnice II/472 Karviná, ul. Borovského“ a „Křižovatky na 
silnici II/472 Borovského v km 1,138-1,3“, které je přílohou č. 1 k usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-27-OM-Lokalita nad Pískovnou_memorandum-DZ.pdf

důvodová zpráva

Přílohy k usnesení:

ZM-27--OM-Lokalita nad Pískovnou_memorandum-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení provozu a údržby majetku

Bc. Josef Novák

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000602/2022 Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 3



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci dopravních staveb v rámci záměru uváděného pod 
názvem Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci dopravních staveb v rámci záměru 

uváděného pod názvem Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji 

 
Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst.4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Zastupitelstvo města Karviné, usnesením č. 555 ze dne 01.11.2021, rozhodlo, že je záměrem 
statutárního města Karviné připravit využití lokality Nad Pískovnou v Karviné-Ráji pro výstavbu 
rodinných domů. Zároveň Odboru majetkovému MMK uložilo zahájit přípravu využití předmětné lokality 
vybudováním technické a dopravní infrastruktury včetně jejího napojení na stávající komunikační síť 
a schválilo označení rozpočtové akce názvem „Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji“.  
 
Součástí tohoto záměru je vybudování dopravního napojení (formou okružní křižovatky) na silnici 
č. II/472 na ul. Borovského. 
S ohledem na skutečnost, že Moravskoslezský kraj, který je vlastníkem silnice č. II/472 připravuje (pod 
názvem „Rekonstrukce a modernizace silnice II/472 Karviná, ul. Borovského“) její modernizaci, je nutno 
oba záměry koordinovat a vyřešit vzájemné povinnosti při přípravě a následné realizaci stavby okružní 
křižovatky a staveb souvisejících (chodníky, osvětlení, odvodnění, vynucené přeložky inženýrských 
sítí,…).  
 
K tomuto účelu bude uzavřeno Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci dopravních staveb 
„Rekonstrukce a modernizace silnice II/472 Karviná, ul. Borovského“ a „Křižovatky na silnici II/472 
Borovského v km 1,138-1,3“. Znění předmětného memoranda bylo konzultováno s odd. právním 
Odboru organizačního MMK. 
 
Dne 08. 06. 2022 v rámci 82. jednání doporučila Rada města Karviné Zastupitelstvu města Karviné: 

• vyhradit si rozhodnutí ve věci uzavření Memoranda o spolupráci na přípravě a realizaci 
dopravních staveb „Rekonstrukce a modernizace silnice II/472 Karviná, ul. Borovského“ 
a „Křižovatky na silnici II/472 Borovského v km 1,138-1,3“ s Moravskoslezským krajem, 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692. 

• uzavřít s Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 Memorandum 
o spolupráci na přípravě a realizaci dopravních staveb „Rekonstrukce a modernizace silnice 
II/472 Karviná, ul. Borovského“ a „Křižovatky na silnici II/472 Borovského v km 1,138-1,3“, které 
je přílohou č. 1 k usnesení. 

 
 
Stanovisko Odboru majetkového: 

 
Odbor majetkový doporučuje:  
 
Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci uzavření Memoranda o spolupráci na 

přípravě a realizaci dopravních staveb „Rekonstrukce a modernizace silnice II/472 Karviná, ul. 

Borovského“ a „Křižovatky na silnici II/472 Borovského v km 1,138-1,3“ s Moravskoslezským krajem, 

28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692. 

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít s Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 
70890692 Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci dopravních staveb „Rekonstrukce a 
modernizace silnice II/472 Karviná, ul. Borovského“ a „Křižovatky na silnici II/472 Borovského v km 
1,138-1,3“, které je přílohou č. 1 k usnesení. 
 
 
 
Příloha č. 1 k usnesení   – Memorandum o spolupráci na přípravě a realizaci dopravních staveb 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

MEMORANDUM 
O SPOLUPRÁCI NA PŘÍPRAVĚ A REALIZACI DOPRAVNÍCH STAVEB 

„Rekonstrukce a modernizace silnice II/472 Karviná, ul. Borovského“ 

a „Křižovatky na silnici II/472 Borovského v km 1,138-1,3“ 

dále jen „Memorandum“ 

 

ČLÁNEK I. 

SIGNATÁŘI MEMORANDA 

  

  

  

Název: Moravskoslezský kraj 

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČ: 70890692 

DIČ: CZ 70890692 

Zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje 

Datová schránka: 8x6bxsd 

Email: posta@msk.cz 

  

dále jen („MSK“)  

  

  

Název: Statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ00297534 

Zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

Datová schránka: es5bv8q 

Email: epodatelna@karvina.cz 

  

dále jen („SMK“)  

  

uzavírají toto memorandum o spolupráci: 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 

 
 

ČLÁNEK II. 

PREAMBULE 

 

Statutární město Karviná připravuje a bude realizovat stavbu „Křižovatky na silnici II/472 Borovského v 

km 1,138-1,3“, jedná se o novostavbu křižovatky na silnici č. II/472, ul. Borovského v Karviné 

pro zpřístupnění lokality nad Pískovnou (dále také jen „Stavba OK“).  

Moravskoslezský kraj připravil a bude realizovat stavbu „Rekonstrukce a modernizace silnice II/472 

Karviná, ul. Borovského“ jedná se o zlepšení dopravně a stavebně technického stavu silnice č. II/472, 

ul. Borovského v Karviné (dále také jen „Rekonstrukce ul. Borovského“). 

 

Moravskoslezský kraj a statutární město Karviná vedeni snahou zlepšit dopravní dostupnost území 

a zvýšit bezpečnost dopravy na silnici II. třídy na území města Karviná, deklarují společný zájem 

na koordinované a efektivní spolupráci při přípravě, realizaci a následném majetkoprávním vypořádání 

staveb Rekonstrukce ul. Borovského a Stavby OK. 

 

ČLÁNEK III. 

RÁMCOVÝ OBSAH SPOLUPRÁCE 

 

MSK upraví projekt stavby Rekonstrukce ul. Borovského tak, aby SMK umožnil připravit a realizovat 

Stavbu OK.   

MSK poskytne SMK odbornou součinnost při přípravě Stavby OK za účelem podrobného vymezení 

rozsahu stavebních objektů, které se stanou součástmi a příslušenstvím silnice č. II/472 na základě 

§ 11 a násl. zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

ve vlastnictví MSK (dále také jen „Silniční část stavby OK").  

MSK a SMK předpokládají, že Silniční části stavby OK budou podrobně vymezeny v budoucím projektu 

Stavby OK. Bude se jednat zejména o vlastní těleso silnice v křižovatce včetně okružního pásu, 

odvodnění silnice a dopravní značení silnice. 

SMK a MSK předpokládají společné podílení se na financování realizace Stavby OK; MSK předpokládá 

financování části stavby v rozsahu Silniční části stavby OK; MSK poskytne SMK spoluúčast při výběru 

stavebního zhotovitele a spolufinancování Silniční části stavby OK. 

SMK a MSK si pro naplnění účelu Memoranda vzájemně poskytnou v potřebném rozsahu pozemky 

včetně stanovisek a souhlasů vlastníka stavby, pozemku, dopravní a technické infrastruktury apod.  

 

ČLÁNEK IV. 

BLIŽŠÍ OBSAH SPOLUPRÁCE 

 

Za účelem stanovení bližšího obsahu spolupráce mezi stranami bude uzavřena mezi MSK a SMK 

samostatná smlouva (případně smlouvy), jejímž obsahem budou konkrétní práva a povinnosti stran 

týkající se dokončení přípravy, realizace, převodů majetku a financování (včetně úkonů souvisejících s 

případným financováním stavby z jiných zdrojů) předmětné stavby. 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 

 
 

ČLÁNEK V. 

PRACOVNÍ SKUPINA 

 

MSK a SMK se dohodli na zřízení pracovní skupiny.  Úkolem pracovní skupiny bude činit kroky s cílem 

naplnit efektivně a hospodárně účel Memoranda a sledovaný cíl, čímž je příprava a realizace staveb 

včetně návrhu majetkoprávního vypořádání. 

 

MSK v pracovní skupině zastoupí Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, 

IČ 00095711 se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava jako správce silnice podle zvláštního zákona - 

§ 9 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích a specializovaná organizace, která zajišťuje výkon 

vlastnických práv Moravskoslezského kraje k silnicím II. a III. třídy a dalšímu svěřenému majetku na 

základě zřizovací listiny č. ZL/300/2001 ze dne 20. 12. 2001, ve znění pozdějších změn a dodatků. 

 

SMK v pracovní skupině zastupuje Odbor majetkový Magistrátu města Karviné. 

 

 

ČLÁNEK VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Signatáři Memoranda berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto Memoranda je vyžadováno jeho 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Zaslání tohoto Memoranda do registru smluv zajistí MSK. 

Toto Memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma signatáři a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

 

Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

 

O uzavření Memoranda rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. ……………… ze dne 

………………. 

 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

 

O uzavření Memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ………… ze dne 

……………. 

 

Toto Memorandum je sepsáno ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 

obdrží MSK a dvě vyhotovení SMK. 

 

 

V Ostravě dne:  V Karviné: 

   
   
   

za Moravskoslezský kraj  za statutární město Karviná 
hejtman kraje  primátor 

   
       

 


	Memorandum
	DZ
	1U



